
 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА ДЕТСКИЙ САД № 4  

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 

(МАДОУ ЦРР ДЕТСКИЙ САД № 4) 

 

 ПРИКАЗ  

 

от 9 марта 2021 г.                      № 25/1  

ст. Павловская 

 

В целях обеспечения системного подхода к решению задач охраны труда, 

согласно нормам Трудового кодекса Российской Федерации и других 

нормативных правовых актов, содержащих государственные нормативные 

требования охраны труда, а также привлечения трудового коллектива к 

непосредственному участию в выполнении целей охраны труда,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить «Положение о системе управления охраной труда», 

разработанное на основе Типового положения о системе управления охраной 

труда, утверждённого приказом Минтруда Российской Федерации от 19.08.2016 

№438Н.  

2. Ответственным лицом за обеспечение выполнения государственных 

нормативных требований охраны труда, разработки и внедрения системы 

управления охраной труда (далее – СОУТ) в Дошкольном образовательном 

учреждении (далее – ДОУ) назначить ответственного за охрану труда Фомина 

Р.В.  

3. Ответственному лицу поручить осуществление общего руководства 

деятельностью по исполнению государственных нормативных требований 

охраны труда в рамках разработанной и внедрённой СОУТ, а также по 

разработке сопутствующих документов СОУТ.  

4. Возложить ответственность за обеспечение соблюдения требований 

охраны труда на всей территории, во всех зданиях и сооружениях ДОУ и за 

исполнением требований СОУТ на заместителя директора по АХР.  

5. Заместителю директора по воспитательной работе   принять 

действенные меры для обеспечения безопасных условий на рабочих местах, 

соблюдения работниками требований нормативных правовых актов по охране 

труда и СОУТ в процессе производственной деятельности.  

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор  МАДОУ ЦРР детский сад  № 4:                                  И.Н. Тур 

 

 

 

 



С  приказом ознакомлены: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Подпись Дата 

1. Ровная Л.А. зам. директора по АХР   

2. Коровяк В.С. зам. директора по ВР   

3. Фомин Р.В.    специалист по ОТ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-04-19T15:53:52+0300
	МАДОУ ЦРР детский сад №4 ст. Павловской
	Тур Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




